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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* پیشنهادم این است که امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا در کشور به 
جای راهپیمایی روز قدس پیشرفت های به دست آمده برای جبهه مقاومت با 

هدف آزادی قدس برای عموم به نمایش گذاشته شود.
0912---5764
*  ملت بی صبرانه منتظر برخورد قهرآمیز دستگاه قضایی با نمایندگان رد 
صلاحیت شده مجلس، قبل از ورود و مشغول به کار شدن آنها در وزارت نفت 
هستند. البته باید با آن مقامات اجرائی هم که دستشان با اینها در یک کاسه 

است برخورد شود. در ضمن باید از خروج آنها از کشور نیز جلوگیری کرد.
0919----6937
* از دستگاه قضایی درخواست می شود با جدیت و قاطعیت چند فرد خاص 
که با رانت واردات انحصاری چادر مشکی را انحصاری در اختیار دارند و سالانه 
میلیاردها به جیب می زنند و از پرداخت مالیات هم فرار می کنند و به هیچ کجا 

هم پاسخگو نیستند، برخورد کند تا تولیدات داخلی رونق بگیرد.
0912----9871
* خسارت محض بودن برجام برای کشور به حدی است که روسیه به عنوان 
یکی از اعضای 1+5 هم به آن اعتراف کرده است. واقعا تعجب می کنیم که 
آقای رئیس جمهور چگونه از برجام  تعریف و تمجید می کنند! تا حال یک فایده 

برجام برای بنده به عنوان یک شهروند ایرانی ثابت نشده است.
0912----7345
* شواهد و قرائن نشان می دهد دولت آقای روحانی منطق ثابت در تحولات 
بین المللی ندارد و از اصول محکم پیروی نمی کند یک روز علیه آمریکا موضع 
می گیرد و آن را غیرقابل اعتماد می داند روز دیگر از مذاکره حرف به میان 

می آورد.
0917----2012
*  حادثه دو سال قبل و اوج گیری دلار از 3 هزار به 19 هزار تومان بار دیگر با 
بی عملی دولت گویا در حال تکرار شدن است شایسته است عقلای قوم برای 
جهش تولید اهتمام جدی نمایند تا شاهد افزایش ارزش پول ملی باشیم و 
وضع جامعه متعادل شود... اگر مشکل تولید حل نشود باید شاهد حوادث تلخ 

دیگری برای ارزش پول ملی بود!
بیگ زاده و 5591---0912

*  متاسفانه به علت بی مسئولیتی برخی مدیران شاهدیم که واسطه ها و دلالان  
درآمدشان بیش از تولیدکننده است. چرا؟! شب بیداری ها و تلاش  بی وقفه  و 
عرق ریختن ها مال تولید کننده زحمتکش است و دلالان بدون این زحمات تنها 
با یک تلفن و گاهی یک ساعت درآمد 9 ماه زحمات تولیدکننده را به جیب 
می زنند! اینها نشانه بی برنامه بودن جهاد کشاورزی و دیگر متولیان تولید است!
0916---0685

* از مسئولین امر درخواست می گردد با فردی که با رانت واردات روغن پالم 
مالزی یا اندونزی را در اختیار دارد و سالی سی هزار میلیارد تومان سود خالص 

به جیب می زند و مالیات هم پرداخت نمی کند برخورد نمایند.
0912----9871
* کاش برای هر مسئولی در پایان فعالیتش کارنامه کاری وجود داشت و 
می توانستیم از قبول شدگان در جهت رشد و پیشرفت کشور استفاده کنیم و 
از کارنامه های مردود، عبرت بسازیم. البته قانون در پاسخگو بودن فرد مسئول 
نسبت به اقداماتش نیاز به اصلاحاتی دارد که امیدوارم مجلس جدید توجه 

ویژه ای به آن داشته باشد.
021----1749

*  سهام عدالتی که الان آزاد شده در دولت دهم به مردم تعلق گرفت. فراموش 
نمی کنیم که دولتمردان امروز از این اقدام تعبیر به گداپروری می کردند و امروز 
نقش عوض کرده اند. ولی در دولت آقای روحانی یک طرح به نفع مردم ندیدیم.
0991----3314
* برخی از بانک ها به دستورالعمل تعویق سه ماهه اقساط وام مردم که به 
خاطر ایام کرونایی کشور صادر شده عمل نمی کنند و زیر بار نمی روند! این 

چه وضع اداره کشور است؟
0912---7450
* مسئولین در مورد امهال اقساط وام مسکن مردم فکری بکنند. بخشش 
نخواستیم. چند ماه فرصت بدهند. چرا درک نمی کنند که مردم در این ایام 

کرونایی کشور آسیب جدی دیده اند؟
0910---0692

* آیا وزیر راه و شهرسازی در جریان رشد قارچ گونه اجاره بها و مسکن هستند؟ 
اکثر کسانی که به دنبال خرید مسکن مهر بودند از قشر پایین جامعه بوده 
که با مشقات زیاد می توانستند 40-30 میلیون فراهم نمایند و با وام مسکن 
صاحب خانه شوند ولی با اقدامات ناپسند آخوندی وزیر سابق، حالا با این پول 
حتی نمی توان منزلی 40-30 متری اجاره کرد. منزلی که تا چندی قبل یک 
میلیون کرایه آن بوده امروز به 4-3 میلیون اجاره داده می شود، در حالی که 
حقوق کارگر و کارمند با سابقه زیر 15-10 ساله حداکثر 500-400 هزار 
تومان افزایش یافته است. شما را به مقدسات سوگند به فریاد مظلومانه اقشار 

فاقد مسکن و اجاره نشین ها برسید.
شکیبا
* دیون  ترکیبی ایثارگران فرهنگی بازنشسته و جانباز که احکام آن ها صادر 
شده چرا پرداخت نمی شود؟ حدود چهار میلیون طلبکارند که یک میلیون آن 
9 سال قبل پرداخت شده و بقیه آن متاسفانه به فراموشی سپرده شده است و 
پیگیری های 9 ساله فرهنگیان ایثارگر متاسفانه راه به جایی نبرده است. چرا؟!
فرهنگی جانباز ترکمان رحمانی- همدان
* چند سال است که شرکت های پتروشیمی تبریز و شیراز به سهامداران 
خود سودی پرداخت نکرده اند. در حالی که در این مدت به مدیران و اعضای 

هیئت مدیره هر دو شرکت پاداش زیادی تعلق گرفته است. پاسخ چیست؟
0911---8495
* شهر جدید بهارستان اصفهان با 120 هزار جمعیت فاقد بیمارستان و زایشگاه 
است. از وزیر بهداشت درخواست ساخت آنها را داریم. زمین بیمارستان نیز 

در نظر گرفته شده  است.
0912---9844
* ما کارگران فضای سبز شاغل در شهرداری بهشت زهرا)س( خیلی وقت است 
فیش حقوقی دریافت نمی کنیم و نمی دانیم بر چه محاسبه ای حقوق برایمان 
واریز می شود. از مسئولین محترم تقاضا داریم با صدور مجدد فیش حقوقی ما 

را در برنامه ریزی برای امور زندگی و خانواده مان یاری کنند.
یزدانی
* از آذر ماه که ایستگاه مولوی در خط 7 افتتاح شد تا به حال طی این 5 ماه 
سه تاریخ برای افتتاح ایستگاه شهید محلاتی اعلام شده است. بار اول اعلام 
شد تا پایان 98، بار دوم اعلام شد تابستان و اخیرا اعلام کردند پائیز 99 ...؟! 

این یعنی خلأ مدیر جهادی در راس شورای شهر و شهرداری تهران.
3949---0912 و 8942---0912

* شهر بیرانشهر که در حد فاصل دو شهرستان خرم آباد و بروجرد واقع شده فقط 
اسم شهر را یدک می کشد و از هرگونه خدمات و امکانات شهری محروم است.
0916---0685

* مسئولان تعزیرات و... باید به عملکرد شرکت ایرانسل بیشتر توجه کنند. 
شارژ می گیریم مالیات کسر می کنند. بعد از چند دقیقه صحبت هم شارژ به 

اتمام می رسد! دقیقه ای چند محاسبه می کنند؟!
دشتی

واقعاً تفاوت »اصل برائت« را
با احراز صلاحیت نمی فهمید؟!

یک روزنامه دنباله روی مدعیان اصلاحات و اعتدال ادعا کرد عملکرد شورای نگهبان 
در احراز صلاحیت نامزدها، خلاف اصل برائت در قانون اساسی است!

روزنامه جمهوری اسلامی دریادداشتی به قلم مدیر مسئول نوشت: »اصل برائت که 
راه را به مجرم دانستن افراد قبل از اثبات جرم می بندد و حکم می کند که تمام انسان ها 
از هر جرمی پاک هستند مگر آنکه خلاف آن ثابت شود، یک اصل پذیرفته شده در تمام 

مکاتب حقوقی در سطح جهان است و ادیان نیز آن را قبول دارند.
قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی ایران در اصل 37 با صراحت تمام مقرر داشته 
است: »اصل، برائت است و هیچکس از نظر قانون مجرم شناخته نمی شود مگر اینکه 

جرم او در دادگاه صالح ثابت گردد.«
اینکه به اصل برائت چقدر عمل می کنیم، موضوع مهمی است که بسیاری از مشکلات 
امروز جامعه ما به آن مربوط می شود. در احراز صلاحیت ها این اصل، کاربرد زیادی دارد و 
چون استفاده صحیح از آن دست کسانی که می خواهند سلیقه ای عمل کنند را می بندد، 
عنوان »عدم احراز« را جایگزین آن کرده اند و با استفاده از این عنوان جعلی، خود را از 

پای بندی به اصل برائت نجات داده اند.
البته آن ها تصور می کنند خود را نجات داده اند، ولی واقعیت اینست که هم خود را 
و هم کشور و ملتی را از مهم ترین اصل عقلی و شرعی و اخلاقی دور می نمایند و مهم تر 

اینکه بنیانی ترین پایه اعتقادی مردم را که »عدالت« است خدشه دار می کنند.
عدالت، فقط اقتصادی نیست. سیاست، اخلاق، قضاء و اجتماعیات، عرصه های مهم 
عدالت هستند و یک جامعه فقط هنگامی از عدالت برخوردار خواهد بود که در تمام این 

زمینه ها عادلانه رفتار شود.
در روایات اخلاقی منقول از پیشوایان معصوم داریم که فرموده اند: »ضَعْ أمرَ أخیکَ 
علی أحسَــنِهِ« یعنی آنچه از برادر دینی تان سر می زند را با بهترین برداشت ممکن 

تفسیر کنید.
اصل برائت فقط می گوید کسی را بدون آنکه جرم او به اثبات رسیده باشد، مجرم 
ندانید، ولی این توصیه اخلاقی دینی می گوید نه  تنها به کسی بدبین نباشید و نه  تنها به 

همه خوشبین باشید، بلکه این خوش بینی را به بالاترین مرحله ممکن برسانید.
شوربختانه باید اعتراف کنیم که امروز ما از جامعه ای با این ویژگی ها برخوردار نیستیم. 

نگاه ها به همدیگر به جای اینکه بهترین نگاه باشد، بدترین نگاه است.
نویسنده سپس مدعی شده که همین نگاه، راه را بر انواع مفاسد باز کرده است.

درباره این یادداشت گفتنی است که به نظر می رسد نویسنده، تجاهل العارف کرده 
است. وگرنه جزو مبانی حقوقی و مدیریتی است که در همه نظام های حقوقی و سیاسی 

و مدیریتی دنیا، میان دو مفهوم »برائت« و »صلاحیت« تفاوت روش قائل باشند.
اصل برائت می گوید افراد تا زمانی که در محکمه ثابت نشده باشد، مجرم نیستند و 
نمی توان آنها را مجازات کرد. اما در سپردن مسئولیت های سیاسی و اجتماعی و اداری، 
صرفاً برائت کفایت نمی کند. یعنی یک فرد به صرف گرفتن عدم سوء پیشینه نمی تواند 
به کار پزشکی و جراحی، مهندسی و معماری و بسیاری از مشاغل معمولی اجتماعی 
بپردازد، تا چه رسد به نمایندگی مجلس یا سایر مناصب سیاسی. مثال ساده، رانندگی 
است که فرد به صرف نداشتن سوء پیشینه نمی تواند رانندگی کند بلکه باید آموزش 
ببیند و مجوز )صلاحیت( بگیرد. یا مثلاً در امر انتخاب همسر، هیچ انسانی با عقل متوسط 
نمی گوید که اصل بر برائت است، بلکه حتماً در حد مقدرات به دنبال کشف حداقل 

معیارهای صلاحیت در فرد نامزد می گردد.
چپ های ورشکسته پس از 23 سال
یاد شعار عدالت اجتماعی افتادند

 افراطیون مدعی اصلاحات پس از ناکامی بزرگ در انتخابات مجلس، به فکر کنار 
گذاشتن شعارهای سیاسی و تاکید بر عدالت و معیشت مردم افتاده اند.

اخیرا روزنامه زنجیره ای اعتماد )شریک مفاسد شهرام جزایری( مدعی شده رویکرد 
اصلاح طلب از توسعه سیاسی، به توسعه اقتصادی و عدالت تغییر می کند. روزنامه ایران 
نیز از قول جلایی پور درباره تغییر راهبردی این طیف می گوید آنها همزمان بر دموکراسی 

و عدالت اجتماعی تاکید خواهند کرد.
روزنامه اعتماد در این زمینه از قول حسین نورامی نژاد سخنگوی حزب اتحاد ملت 
نوشت: تغییر به سمت نگرش »لیبرالیستی چپ« خواهد بود. او می نویسد: اصلاح طلبان 
باید بتوانند مطالبات دموکراسی خواهانه و توسعه سیاسی را با نان شب مردم گره بزنند.

تاکید این سخنگو بر دو واژه متناقض لیبرالیستی و چپ نشان می هد که طیف 
مذکور جز تفکر عاریه ای و وصله پینه کردن آنها با هم هیچ آورده و رشته ای از خود و 
فرهنگ اسلامی و ملی ندارند. این رفتار التقاطی متاسفانه بارها از سوی گروهک های 

مختلف چپ و راست بروز یافته است.
 نکته جالب دیگر این که ادعای بازگشت امثال حزب اتحاد ملت به مردم، متناقض 
با رفتار اعضای آن است چنان که شکوری راد دبیر کل حزب چند ماه قبل از این که 
گرانی بنزین باعث فشار به طبقات پایین شده و به پایگاه رای اصولگرایان آسیب زده، 
ابراز خوشحالی کرده بود! روزنامه اعتماد همچنین یاد گذشته فراموش شده و بایگانی 
شده مدعیان اصلاحات با عناوینی چون »خط امام« و »چپ سیاسی- اقتصادی« افتاده 
و حال آن که دهه هاست این طیف نه با خط امام نسبتی )مگر به تعارض و مخالفت 
و عناد( دارند و نه اعتنایی به رویکردهای غالب به اصطلاح چپ در دنیا که موضوعات 

اقتصادی و شعار عدالت است، داشته اند.
جالب و تلخ این که طیف موسوم به چپ با وجود حملات تند و هشت ساله به 
دولت سازندگی )موسوم به راست( با کارگزاران سازندگی که کس همان دولت بود در 
انتخابات ریاست جمهوری سال 76 ائتلاف قدرت تشکیل دادند. سپس در سال 78 به 
شکل بولدوزری به مرحوم هاشمی که نامزد انتخابات مجلس بود، حمله ور شدند. و پس 
از آن کلًا زیر بلیت کارگزاران و اعتدال و توسعه رفتند و پرچم شعارهای کذایی را کلًا 

پایین کشیدند.
همزمان با اشاره به روزنامه اعتماد به بیانیه حزب اتحاد ملت )با تاکید بر مطالبات و 
مشکلات کارگری و صنفی(،  روزنامه ایران هم با جلایی پور عضو حزب مذکور مصاحبه 
کرده و از طرف وی نوشت: اصلاح طلبان در تغییر راهبرد همزمان بر دموکراسی و عدالت 

اجتماعی تاکید دارند.
وی می افزاید: اکنون لااقل با پیشروی اصلاح طلبان متوجه خطا شده است و به ویژه در 
شرایطی که از سال 96 جمعیت فقیر در جامعه افزایش داشته است می خواهد در گفتمان 
و برنامه هایش، در کنار دموکراسی، به عدالت هم توجه ویژه نشان دهد. اصلاح طلبان 
پیشرو می خواهند صدای محرومان، معلمان، زنان، کارگران، دانشجویان و جمعیت ساکن 

در بافت  فرسوده و گروه های محروم و تحت تبعیض باشند.
یادآور می شود حزب اتحاد ملت )بقایای حزب منحله مشارکت( مدتی است با حمله 
به حزب کارگزاران، خود را از مسئولیت مشکلات تبرئه کنند و این در حالی است که از 
خرداد 76 تا امروز به مدت 23 سال،  پیوسته در ائتلاف با کارگزاران و برنامه های آنها در 
انتخابات مختلف بوده اند. به عبارت دیگر طیف سابقا چپ، برای چپ نمایی مجدد خود، 
ابتدا باید درباره این 23 سال ائتلاف و تشکیل شرکت سهامی قدرت و ثروت توضیح 
بدهد و به ویژه پاسخگوی خسارات 8 ساله دولت فعلی بر معیشت مردم باشد و پس 

از آن ادعای تغییر کند.
نعل وارونه حزب اشرافی

درباره پوپولیسم
روزنامه حزب کارگزاران می گوید: باید مراقب بازگشت پوپولیسم در انتخابات ریاست 

جمهوری در سال 1400 مثل سال 1384 باشیم.
روزنامه سازندگی قلم از قول فرزانه ترکان عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران نوشت:
»روی کارآمدن مجلس جدید به نوعی ناشی از موج سواری افرادی است که با 
رویکردهای پوپولیستی وارد رقابت های انتخاباتی شدند. به طور طبیعی پوپولیسم  بر 
موجی از شعارهای بی محتوا تو خالی و غیرقابل اجرا سوار است و می تواند احساسات مردمی 
را تحریک کند. این نگرانی و تشبیه بین مجلس یازدهم و مجلس هفتم چندان بی جا 
نیست چرا که همین افراد می توانند زمینه ساز روی کارآمدن پدیده نو ظهور  و عجیبی 
در 1400 باشند. همانند آنچه در سال 84 رخ داد و زمینه ساز ورود آقای احمدی نژاد 
به عرصه سیاست کشور شد؛ هزینه ای بزرگ که بعد از ورود ایشان و جریان فکری شان 

داده شد برای کشور بسیار سنگین بود.
در مجموع باید گفت که موضوع رشد پوپولیسم یکی از خطرات اصلی انتخابات 
اسفند ماه مجلس بود و این خطر برای انتخابات آتی حتی بزرگتر نیز شده است. بنابراین 
شرایط ویژه ای که در عرصه های سیاسی و اقتصادی کشور وجود دارد، امکان ظهور و بروز 
پوپولیست ها در انتخابات وجود دارد. این مسئله جای بسی نگرانی است چرا که با وقوع 

چنین شرایطی مشکلات اجتماعی ما چندین هزار برابر می شود.
جامعه و نظام از تجربه سال 84 ضربه خورده است و باید امروز پیشگیری لازم قبل 
از بروز و ظهور این جریان ها و چهره ها انجام شود. به نظر می رسد تا زمانی که مسئولان 
در مسائل مختلف در حوزه های مختلف سیاسی و اقتصادی و اجتماعی به یک اشتراک 
نظر نرسند، مشکلات ادامه داشته باشد. لذا باید از طریقی همگرایی میان قوا، جناح های 
سیاسی و مردم از گردنه مشکلات عبور کنیم. در حال حاضر افراد میانه رو چه از جناح 
اصلاح طلب و چه از جناح اصول گرا هدف شان این است که جامعه را به وحدت برسانند 
چرا که مباحث تحریم ها و خطرات خارجی مسائل بسیار بزرگی است که مقابله با آنها 

نیازمند یک عزم فراجناحی است.«
درباره این تحلیل روزنامه حزب اشرافی کارگزاران اولا باید پرسید ائتلاف مدعی 
اعتدال و اصلاحات و حاکم بر دولت و مجلس چه کارنامه ضعیفی به جای گذاشته که 
نگران تکرار اتفاق سال 84 )شکست ائتلاف اشرافی از مردم( است؟ در آن سال هم عملکرد 

افتضاح دولت های سازندگی و اصلاحات باعث انزجار مردم شده بود.
ثانیا آیا پوپولیست تر )عوام فریب تر( از همین مدعیان اعتدال و اصلاحات وجود دارد؟! 
کافی است بر وعده  های دهان پرکن این طیف در انتخابات 92 و 94 و 96 رجوع کنیم 
که چگونه ادعا می کردند اقتصاد رونق می دهند، مردم را به واسطه تولید درآمد سرشار، 
از یارانه بی نیاز می سازند، اشتغال ایجاد می کنند، به مشکلات جوانان می رسند، ارزش و 

قدرت خرید پول ملی را در مقابل ارز خارجی بالا می برند و...
این طیف ادعا می کرد به واسطه توافق با دشمن و امتیاز دادن به او، هم بر اقتصاد رونق 
خواهد داد و هم چرخ سانتریفیوژها خواهد چرخید. در عین حال هیچ راهکار اقتصادی 

درون زا .... نشان می داد و شرط رونق اقتصاد را بستن با طرف های آمریکایی معرفی 
می کرد. آیا چنین رویکردی، علمی و فنی و کارشناسی بود یا پوپولیستی و مردم فریبانه؟!

همچنین درباره زد و بند برخی جناح های سیاسی که در پایان 
 تحلیل روزنامه کارگزاران است، باید اشاره کرد که مردم از این
زد و  بند  ها و ائتلاف ها، نه در سال 76 )ائتلاف چپ و کارگزاران( و 80 خبری دیدند و 

نه در سال 92 و 96.
دشمنان آرمان شهید مطهری

چرا برای شما هورا می کشند؟!
یک نماینده رد صلاحیت شده مجلس می گوید چون امام گفتند کومونیست ها هم 
حق آزادی بیان دارند، پس باید در بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات هم شل گرفت.

علی مطهری در متنی که نام آن را نامه سرگشاده گذاشته، نوشت: رفتار شورای 
نگهبان در موضوع بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس، با دوره های قبل متفاوت 
 بود و اراده ای برای قلع و قمع افراد منتقد و اهل اظهارنظر درباره مسئله کلان کشور وجود 

داشت.
او می افزاید: مطلب این است که اساساً ضرورتی برای این رویة خلاف آزادی بیان 
و توأم با سوءظن نسبت به نامزدها وجود ندارد و می بینیم که در طول این ده دوره هم 
نتیجه نداده است. باید بخش اعظم انتخاب را به عهده مردم بگذاریم نه به عهده شورای 
نگهبان. همین که کسی قانون اساسی را قبول دارد و فساد مالی و اخلاقی ندارد و شرایط 
عمومی انتخاب شوندگان را نیز داراست باید بتواند کاندیدا شود. مردم خودشان به افراد 
ناصالح رأی نمی دهند. اجازه  دهیم مردم با انتخاب آزاد رشد اجتماعی پیدا کنند. این که 
افراد زیادی به دلیل عدم احراز صلاحیت به خاطر نقص اطلاعات یا کمبود زمان بررسی 
شورای نگهبان رد صلاحیت می شوند موجب راه نیافتن دهها فرد اصلح به مجلس و از 
سوی دیگر موجب رواج تظاهر و ریا و تملق و چاپلوسی برای تأیید صلاحیت در آینده 

شده و می شود.
مجلس جایی است که همه اقشار جامعه حتی قشر سهل انگار نسبت به دین باید در 
آن نماینده داشته باشند زیرا مجلس نماینده کل ملت است نه نماینده یک قشر خاص 
و البته ایمان اسلامی مردم همیشه باعث می شود که مجلس یک اکثریت قابل توجه 

معتقد به اسلام و انقلاب و نظام جمهوری اسلامی داشته باشد.
وی همچنین می گوید: امام خمینی)ره( قبل از پیروزی انقلاب فرمودند؛ در جمهوری 
اسلامی کمونیست ها هم حق آزادی بیان دارند و البته آنها خودشان راه اقدام مسلحانه را 
انتخاب کردند. همچنین شهید آیت الله مطهری در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی فرمودند: 
در جمهوری اسلامی حتی احزاب غیر اسلامی حق فعالیت دارند مشروط به اینکه با 
تابلوی خودشان فعالیت کنند نه با تابلوی اسلام.باید به آقای مطهری یادآور شد این 
همان شورای نگهبانی است که زمانی هم شما را تایید کرد. چرا زمانی که شما بارها تایید 
شده بودید و خیلی ها صلاحیت شان احراز نشده یا رد شده بود، از این حرف ها نمی زدید.

ثانیا موضوع آزادی بیان )ولو مخالفان( با موضوع مسئولیت در نظام جمهوری اسلامی، 
دو موضوع متفاوتی است که آقای مطهری آنها را با یکدیگر خلط می کند.

چه در حوزه انتخابات سیاسی و چه در بسیاری از حوزه های دیگر، قبل از مردم، 
جایگاه های نظارتی حضور دارند که به بررسی صلاحیت افراد بپردازند؛ چنانکه در نظام 
مهندسی، نظام پزشکی و بسیاری از نظام های صنفی دیگر شاهدیم. منطقا نمایندگی 
مجلس موضوعی به جرات خطیرتر از کار یک مهندس یا پزشک است و با سرنوشت 

یک ملت سروکار دارد.
عبارت »مردم خودشان به افراد ناصالح رای نمی دهند«، اگرچه پوپولیستی و 
عوام فریبانه باشد، اما واقعیت ندارد. چنانکه در انتخابات بنی صدر مشاهده کردیم؛ هرچند 
که همین مردم پس از خیانت و مزدوری بنی صدر، در کنار نظام و در مقابل منافقین 
نفوذی ایستادند. جالب اینکه همین فرد با منفورترین گروه تروریستی طول تاریخ ایران 

پیوند خورده بود.
درباره تظاهر و ریا نیز شاید آقای مطهری قیاس به نفس می کند؛ چه اینکه ابتدا تظاهر 
به اصولگرایی می کرد و تندترین انتقادها را نسبت به مدعیان اصلاحات و تجدیدنظرطلبان 
داشت اما بعدها با وجود اینکه خیانت های افراطیون طیف مذکور شدت گرفت، او به این 

جماعت نزدیک شد و سال هاست به عنوان پادوی رسانه ای آنها عمل می کند.
همچنین باید گفت، مجلس با عنایت به خیانت انجام گرفته در مشروطه، در نظام 
جمهوری اسلامی به عنوان »مجلس شورای اسلامی« شناخته شد و بنابراین سپردن 
نمایندگی به سهل انگاران و شل انگاران دینی معنا ندارد. چرا که اینجا جایگاه مسئولیت 

است و نه فرد عادی جامعه.
و درباره بند آخر نوشته آقای مطهری باید خاطرنشان کرد: امام)ره( از حق آزادی بیان 
گروهک ها دفاع کردند اما همان ها این حق را تبدیل به مسجد ضرار، خیانت، جنایت، ترور، 
براندازی و آشوب کردند و امام)ره( هم دستور سرکوب شان را داد. در عین حال نه امام 
و نه شهید مطهری هرگز - حتی یک سطر - درباره راه دادن گروهک ها و التقاطی ها به 
مناصب حکومتی سخن نگفته اند، بلکه به عنوان آفات نهضت، از این کار برحذر داشته اند. 
استاد مطهری نیز به اعتبار همین صلاحیت و سلامت فکری و پایمردی در دفاع از نظام 
و انقلاب، مغضوب یکی از همین گروهک های التقاطی قرار گرفت و ترور شد. آیا عجیب 
نیست که همان گروهک های مخالف شهید مطهری و آرمان های او حامی و تحسین کننده 
انحرافات علی مطهری شده اند؟! کدام شاخص مهم تر از اینکه معارضان انقلاب، پوست 

خربزه زیر پای علی مطهری می گذارند و برای او هورا می کشند؟!

انتشار خبر صادرات بنزین ایران به ونزوئلا آنهم به صورت علنی 
و بی اعتنا به تحریم های آمریکا حاوی نکات مهمی است که به برخی 

از آنها  اشاره می شود:
1- خبر حرکت پنج نفتکش حامل بنزین صادراتی ایران به مقصد 
ونزوئلا ابتدا توسط رسانه های غربی )رویترز انگلیسی و بلومبرگ 
آمریکایی( منتشر شد و همین جریان رسانه ای هم تلاش وسیعی 
کرد تا حرکت چند ناو جنگی آمریکا برای مقابله با این نفتکش ها را 
بازتاب گسترده ای دهد و به نوعی در یک هیاهوی رسانه ای، ایران 
 و ونزوئلا را از ادامه این مسیر باز دارند. البته واقعیت این است که

اولا چون هر دو کشور ایران و ونزوئلا از سوی آمریکا تحریم هستند، 
بنابراین آمریکا قادر نیست هیچ کار دیگری غیر از همان تحریم های 
اعمال شده قبلی را انجام دهد، ثانیا اگر آمریکا بخواهد مانع تردد 
این کشتی ها شود قوانین کشتیرانی در آب های آزاد را نقض کرده 
که طبیعتا خودش زیر سؤال می رود و حتی می تواند پاسخ متقابلی 
از سوی ایران دریافت کند نظیر آنچه در قضیه توقیف کشتی 

انگلیسی ها در خلیج فارس پیش آمد.
بنابراین به نظر می رسد هیاهوی رسانه ای بیشتر با هدف ترساندن 

ایران و ونزوئلا از ادامه این همکاری تجاری صورت گرفته است.
2- حرکت نفتکش های فوق با پرچم جمهوری اسلامی ایران و 
با جی پی اس روشن، حاوی این پیام مهم است که ایران هرگز قصد 
مخفی کاری نداشته و هراسی هم از اقدامات ایذایی آمریکایی ها 
ندارد زیرا اقدام خلاف قانونی صورت نداده و مثل تمامی کشورهای 
جهان می تواند مبادله اقتصادی با هر کشور دلخواهش را داشته 
 باشد، البته این جرات و جسارت را مدیون تفکر مقاومت و ایستادگی
بر آرمان های امام و رهبری است.خداوند بر درجات امام راحل بیفزاید 
که وقتی در دهه 60 ماجرای حمله آمریکایی ها به ایران مطرح شد آن 
عزیز سفرکرده فرمودند »ما آمریکایی ها را در این امور له می کنیم 
چتربازهایشان را بین هوا می زنیم« و یا وقتی چند سال پیش ملوانان 
متجاوز آمریکایی به دست غیور مردان سپاه بازداشت شدند رهبر 
معظم انقلاب این اقدام نیروی دریایی سپاه پاسداران را شجاعانه و 
همراه با ایمان خواندند و خطاب به آنها خاطرنشان کردند: »کار شما 
بسیار عالی، جالب و بهنگام بود«. و یا وقتی پنج ماه پیش موشک های 
سپاه پاسداران در واکنش به جنایت آمریکایی ها در به شهادت رساندن 
 حاج قاسم سلیمانی، پایگاه نظامی شان را در عین الاسد شخم زدند
رهبری از این اقدام شجاعانه به عنوان یک سیلی یاد کردند. اتفاقا 
آمریکایی ها در آن حادثه هم برخلاف گنده گویی هایشان هیچ کاری 
نتوانستند انجام دهند و نشان دادند فقط زبان زور می فهمند. حالا در 
موضوع نفتکش ها هم به نظر می رسد ایران به پشتوانه همان راهبرد 

مقاومت در حال شکستن علنی تحریم های آمریکاست. 
 در همین رابطه سید محمد علی خطیبی نماینده پیشین ایران 
در اوپک در گفت وگویی تاکید کرد »ایران به اعتبار قدرت راهبردی 
موشکی خود در حال شکستن علنی تحریم های آمریکاست و این 
توانایی استراتژیک تضمین کننده فعالیت های اقتصادی ایران در 

شرایط تحریم خواهد بود«
به عبارتی این اظهارات نشان می دهد ادعای غربگراهایی که 
روزگاری آزمایش موشکی سپاه را مانع گشایش اقتصادی می دانستند 
چقدر واهی و غلط بوده و اتفاقا حرکت مطمئن نفتکش ها و مبادله 
تجاری ایران و ونزوئلا در بیخ گوش آمریکا یکی از ثمرات همان 

اقتدار موشکی است.
 3- در میان بحث های مطرح درباره نفتکش ها، یک موضوع که 
از نظرها پنهان مانده اینکه ایران هم اکنون و در اوج تحریم ها در 
حال صادرات بنزین است، البته این اقدام هم به مدد همان تفکر 
خودباوری و تکیه بر استعدادهای درونی کشور در حال انجام است.

تکمیل پالایشگاه ستاره خلیج فارس به همت متخصصان داخلی 
قرارگاه سازندگی سپاه و یا افزایش ظرفیت پالایشی در دولت های 
نهم و دهم از جمله همین اقدامات است که متاسفانه در دولت فعلی 
به شدت به حاشیه رفت و حتی آقای بیژن زنگنه وزیر نفت بارها با 
پالایشگاه سازی مخالفت کرد و آدرس غلط افزایش خام فروشی نفت 
را به مسئولان داد. متاسفانه اصرار به خام فروشی نفت و عدم توسعه 
صنایع پالایشی یکی از سیاست های کلان در طول دوره های مختلف 
بوده، سیاستی که نفت را به نقطه ضعف اساسی و پاشنه آشیل کشور 
تبدیل کرده است؛ به گونه ای که هر زمان دشمن اراده کرده توانسته با 
اعمال تحریم های نفتی مانع صادرات نفت کشور شود و بدین صورت 
اقتصاد ایران را در تنگنا قرار داده است. البته کارشناسان معتقدند 
که بی توجهی به پالایشگاه سازی ناشی از تفکرات حاکم بر وزارت 
نفت در دوره های مختلف بوده است و بیژن زنگنه، وزیر نفت فعلی 
آن را نمایندگی می کند. حاصل این نگاه هم، آن بوده که در طول 
چهار دوره ریاست زنگنه در وزارت نفت هیچ پروژه پالایشی کلید 
نخورده است. در حالی که الان و با شدت گرفتن تحریم های نفتی 
مشخص شده که راهبرد تکیه بر خام فروشی نفت چقدر  اشتباه بوده 
و شاید از همین روست که این روزها خبری از مسئولان وزارت نفت 
و استدلال های پیشین آنها در دفاع از »خام فروشی حداکثری« و 

»فتح بازارهای نفت خام« نیست.
کاش، مسئولان دولت های مختلف به توصیه اکید رهبر انقلاب 
در بیش از دو دهه قبل مبنی بر فاصله گیری از خام فروشی عمل 
می کردند تا امروز با مشکلات کمبود منابع درآمدی و کسری بودجه ای 
که تا 150هزار میلیارد تومان برآورده شده مواجه نباشیم. به هر حال 
اکنون و در اوج تحریم ها، کشور می تواند به مدد ظرفیت چشمگیر 
پالایشی اقدام به صادرات سوخت به اقصی نقاط دنیا کند، این در 
حالی است که ما در مقطعی واردکننده بنزین بودیم و خوشبختانه 

در حال حاضر به صادر کننده این فرآورده نفتی تبدیل شده ایم. 
4- یکی دیگر از دستاوردهای فعلی تجارت با ونزوئلا آن است 
که این کشور در برابر بنزین ، طلا به ایران می دهد؛ طلا همان 
فلز ارزشمندی که آمریکا دسترسی به آن را برای ایران مشمول 
 تحریم کرده بود، اما اکنون دستمزد صادرات سوخت ایران همان 
طلای با ارزش است که می تواند در درازمدت نتایج مفیدی در 
تعاملات تجاری کشور داشته باشد. رئیس دفتر مطالعات انرژی وین 
در این باره معتقد است »بازخورد نتایج معامله با طلا را نمی توان در 
یک فرایند کوتاه مدت و موردی، ارزیابی کرد. این رویه را باید در 
یک فرایند بلندمدت و در چند مرحله مورد مطالعه قرار داد. این 
امر به خصوص از این بابت اهمیت دارد که امروز، قیمت بین المللی 
طلا در بالاترین سطح خود در تاریخ قرار دارد و از سوی دیگر قیمت 
جهانی نفت و به تبع آن فرآورده های نفتی در پایین ترین سطح در 

طول دهه های اخیر است«.
5- یکی دیگر از برکات تعامل تجاری اخیر ایران و ونزوئلا این 
است که مسئولان کشور باید ظرفیت های جدیدی را برای افزایش 
صادرات پیدا کنند و نباید دایره مبادلات تجاری را صرفا به چند کشور 
اروپایی محدود کنند که تازه آنها هم برخلاف تمام قول و قرارهایشان 
در برجام و غیره بلافاصله زیر میز می زنند و همه وعده هایشان را به 
طرفه العینی به فراموشی می سپارند. علاوه بر 15همسایه ایران که بازار 
چند صد میلیونی را برای ایران فراهم ساخته است بسیاری از نقاط 
دنیا از جمله قاره آفریقا ظرفیت بسیار مناسبی برای تعاملات با ما 
دارند. متاسفانه با وجودی که این قاره با 54کشور دومین قاره وسیع 
و پرجمعیت )1/3 میلیارد نفر( جهان محسوب می شود ولی سهم ایران 
در تجارت با این قاره بسیار ناچیز بوده و در بهترین شرایط حدود 
یک میلیارد دلار بوده در حالی که ظرفیت های زیادی برای صادرات 
به آفریقا، هم در زمینه کالا و هم در حوزه خدمات فنی و مهندسی 

وجود دارد که تاکنون از چشم صادرکنندگان دور مانده است.

اقتدار عملی
تضمین فعالیت های اقتصادی

یادداشت روز

كمال احمدی

صفحه 2
سه شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۹ 
2۵ رمضان ۱۴۴۱ - شماره 22۴۷۰

گفت و شنود

با تو نبودیم!
گفت: یکی از مدعیان جامعه شناسی گفته است؛ مردم ایران، 

آمریکا را دوست دارند!
گفتم: ولی هنوز چند ماه بیشتر از حضور چند ده میلیونی 
مردم ایران در تشییع پیکر مطهر شهید قاسم سلیمانی که 
به دست آمریکا به شهادت رسیده بود نگذشته است. یعنی 
مرگ بر آمریکای ده ها میلیون ایرانی در آن ماجرا نشانه 
علاقه مردم ایران به آمریکاست؟! و صدها نمونه دیگر طی 

41 سال گذشته!
گفت: این جماعت استدلال و منطق و حرف حساب سرشان 

نمی شود! 
گفتم : یارو دَمر آب می خورد، بهش گفتند؛ دَمر آب نخور 
 عقلت کم میشه، گفت؛ عقل چیه؟! گفتند؛ هیچی، بخور!

با تو نبودیم!    

رئیس قوه قضائیه: 

وضعیت بازار رضایت بخش نیست
 دولت و دستگاه های نظارتی با جدیت ورود كنند

رئیس قوه قضائیه گفت: 
برای  بازار  نامناسب  شرایط 
تولیدگران،  و  مصرف کنندگان 
نیازمند یک نظارت جدی از 
سوی دستگاه های مسئول است.

به گزارش مرکز رسانه قوه 
قضائیه، آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
در جلسه روز گذشته شورای 
عالی قضائی با اشاره به گزارشات 
و شکایاتی که نسبت به وضعیت 
بازار به قوه قضائیه رسیده است، 
اظهار داشت: شرایط بازار برای 
مصرف کنندگان و تولیدگران مناسب 
و رضایت بخش نیست و نیازمند یک 
نظارت جدی از سوی دستگاه های 

مسئول است.
رئیسی، قیمت  گذاری کالا ها 
برای حمایت از مصرف کنندگان و 
همچنین برخورد با افراد متخلف و 
متجاسر به قانون را از حقوق مردم 
دانست و گفت: سازمان بازرسی، 
سازمان تعزیرات و سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان با نظارت و بازرسی 
علی الدوام و کنترل قیمت ها در بازار، 
آرامش را به زندگی مردم بازگردانند.

وی، با بیان این که هر جا 
و  مقتدرانه  مسئول  دستگاه های 
کارشناسی وارد عمل شدند اثرگذار 
بوده اند، تأکید کرد: قیمت گذاری و 
تسعیر وظیفه دولت ها است و امروز 
هم دولت و دستگاه های متولی 
کنترل بازار باید با نجات بازار از 
وضعیت آشفته فعلی و حمایت 
از تولیدکننده و مصرف کننده، در 
جامعه آرامش ایجاد کنند و اقداماتی 
که در این زمینه آغاز شده، با جدیت 

بیشتر پیگیری شود.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به 
ورود دستگاه های مسئول به موضوع 
قیمت خودرو گفت: این اقدام موجب 
تاثیر بر این بازار و تا حدودی کنترل 

قیمت ها شد.
پیگیری نتیجه تحقیق

و تفحص های، مأموریت جدید 
دادستان تهران

رئیسی درخصوص گزارش های 
تحقیق و تفحص مجلس که برای 
رسیدگی به دستگاه قضایی ارجاع 
کرده است، به دادستان تهران 
مأموریت داد موضوع را بررسی و 
گزارشی دقیق و جامع از وضعیت 
گزارش تحقیق و تفحص های 
 ارجاع شده به قوه قضائیه ارائه 

دهد.

پیگیری واگذاری شرکت 
کشت و صنعت دشت مغان

در این نشست رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور با ارائه گزارشی 
از پیگیری وضعیت برخی واحد های 
تولیدی در استان کرمانشاه که 
انتشار گزارش آن در رسانه ملیّ 
واکنش هایی را در پی داشت، گفت: 
برخی از موارد این گزارش مطابق با 
واقع بوده و پیگیری آن در دستور 

کار قرار گرفته است.
حجت الاسلام حسن درویشیان 
همچنین با اشاره به موضوع واگذاری 
شرکت کشت و صنعت دشت مغان 
افزود: با توجه به ایرادات جدی که 

در واگذاری این شرکت به بخش 
خصوصی وجود داشت، هیئت داوری 
در اردیبهشت ماه جاری درخواست 
ابطال این واگذاری را به هیئت 
واگذاری اعلام کرد، اما هیئت مذکور 
با رد این درخواست، آن را مجدداً به 
هیئت داوری بازگرداند که موضوع 
همچنان در دست بررسی است.

رئیس قوه قضاییه نیز ضمن تقدیر 
از پیگیری موضوع کرمانشاه توسط 
سازمان بازرسی، به این سازمان 
دستور داد گزارش بررسی های خود 
در موضوع واگذاری شرکت کشت و 
صنعت دشت مغان را به  همه اعضای 

هیئت واگذاری ارائه کند.

16 هزار زندانی با مرخصی 
پایان حبس به زندان 

برنمی گردند
رئیس سازمان زندان ها نیز در 
این جلسه با اشاره به پایان مهلت 
مرخصی بخشی از زندانیان مشمول 
بخشنامه ریاست قوه قضائیه، به 
ارائه گزارشی از تمهیدات در نظر 
گرفته شده برای قرنطینه این افراد 
پیش از ورود به فضای عمومی 
زندان پرداخت و گفت: 16 هزار 
نفر از زندانیانی که به مرخصی 
رفته بودند، با مرخصی پایان 
 حبس دیگر به زندان باز نخواهند 

گشت.

آخرین هشدارهای ایران به آمریکا 
درباره نفت كش های در راه ونزوئلا

سرویس سیاسی- 
اگرچه احتمال مزاحمت از سوی 
آمریکا برای این کشتی های ایرانی 
دور از ذهن نیست، اما تجاربی، چون 
سرنگونی پهپاد آمریکایی متجاوز به 
حریم ایران، توقیف کشتی انگلیسی 
متعرض به حریم دریایی ایران، انتقام 
ایران درخصوص شهادت سردار 
سلیمانی درحمله به عین الاسد و... 
جملگی حکایت از آن دارد که ایران 
در مقابل چنین ماجراجویی هایی ابدا 
سکوت نخواهد کرد. موضوعی که 
مسئولان سیاسی و نظامی کشورمان 

به صراحت بر آن تاکید کرده اند. 
به هر میزان کشتی های حامل سوخت 
ایرانی به ونزوئلا نزدیکتر می شوند بر میزان 
حساسیت موضوع و البته احتمال حماقت 
از سوی آمریکا در ایجاد مزاحمت برای 
افزوده می شود. کشتی های  کشتی ها 
مذکور با پرچم ایران و بدون آنکه رادار های 
مسیریاب خود را خاموش کرده باشند 
به ونزوئلا و در بغل گوش آمریکا نزدیک 

می شوند.
آمریکا در هفته های اخیر مدعی شده 
که ایران در ازای ارسال تجهیزات برای تعمیر 
و راه اندازی پالایشگاه های ونزوئلا و فروش 
بنزین به دولت مادورو از این کشور طلا 
دریافت کرده است. این موضوع عصبانیت 
کاخ سفید را در پی داشته چرا که هم 
تهران و هم کاراکاس از سوی این کشور 
مورد تحریم شدید نفتی، تجاری و بانکی 

قرار گرفته اند.
این ماجرا دو هفته پیش با 
جنجال آفرینی و ایجاد یک موج خبری 

درباره پرواز هواپیمایی ماهان به کاراکاس 
آغاز شد. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
آمریکا، در کنفرانسی خبری مدعی شد که 
هواپیمایی ماهان کمک های نامشخصی را 
برای دولت مادورو ارسال کرده است. شبکه 
خبری بلومبرگ هم به نقل از »منابع آگاه« 
مدعی شده است که ونزوئلا این ماه، 9 تن 
طلا - معادل حدوداً 500 میلیون دلار 
- را در ازای خدمات ایران برای بازسازی 
پالایشگاه های این کشور با هواپیما به ایران 

ارسال کرده است.
مؤسسه »ریفینیتیو آیکون« که تردد 
کشتی ها را رصد می کند روز چهارشنبه 
هفته پیش از ارسال 5 نفتکش ایرانی به 
سوی ونزوئلا خبر داده بود. گفته می شود 
که این اقدام برای جبران کمبود سوخت در 

ونزوئلا صورت می گیرد.
خبرگزاری رویترز به نقل از مؤسسه یاد 
شده اعلام کرده است که این نفتکش ها پس 
از بارگیری در اواخر ماه مارس در بندرعباس، 
در مسیر ونزوئلا به راه افتاده و از کانال سوئز 

عبور کرده اند. 
این در حالی است که آمریکا با اعزام 
ناوهای جنگی خود به کارائیپ مدعی 
شده که قصد دارد سد راه نفتکش ایرانی 
حامل سوخت برای ونزوئلا شود، در مقابل 
تهدید های آمریکا کشتی های ایرانی در 
عمل ثابت کرده اند که هیچ ارزشی برای 
تحریم های آمریکا علیه ایران که این روز ها 
دوسالگی شان را پشت سر گذاشته اند قائل 
نیستند. از سوی دیگر اعزام کشتی ها به 
ونزوئلا در حقیقت حامل این پیام است که 
تحریم های آمریکا آنچنان که ادعا می شود 
موثر نبوده اند و بهای سوخت موجود در 

این کشتی ها پیشتر از ونزوئلا و در قالب طلا 
دریافت شده است. اگرچه احتمال مزاحمت 
از سوی آمریکا برای این کشتی ها دور از 
ذهن نیست، اما تجاربی، چون سرنگونی 
پهپاد آمریکایی متجاوز به حریم ایران، 
توقیف کشتی انگلیسی متعرض به حریم 
دریایی ایران، انتقام ایران درخصوص شهادت 
سردار سلیمانی درحمله به عین الاسد و... 
جملگی حکایت از آن دارد که ایران در مقابل 
چنین ماجراجویی هایی ابدا سکوت نخواهد 
کرد. موضوعی که مسئولان سیاسی و نظامی 
کشورمان به صراحت بر آن تاکید کرده اند. 

آماده پاسخ به راهزنی 
احتمالی آمریکا هستیم

علی ربیعی سخنگوی دولت روز گذشته 
در نشست خبری خود با خبرنگاران در پاسخ 
به سؤالی در رابطه با اینکه نشانه هایی از 
تهدیدهای آمریکا برای جلوگیری از ورود 
کشتی های حامل سوخت به ونزوئلا و 
واکنش ایران به این اقدام احتمالی آمریکا، 
عنوان کرد: هیچ کشوری ملزم به رعایت 
تحریم های یکجانبه آمریکا علیه کشورهای 
دیگر نیست و ما هم متعهد به انجام عادی 

تعاملات تجاری خود با ونزوئلا هستیم.
سخنگوی دولت تاکید کرد: ارسال 
 تانکرهای حامل بنزین به سفارش دولت 
ونزوئلا انجام گرفته است و متکی به 
اراده آزادانه کشورها در مبادلات مرسوم 
بین المللی است . ما می خواهیم نسبت به 
امنیت کامل این محموله های تجاری از 
راهزنی دریایی دولت آمریکا که مرسوم و 
مسبوق به سابقه است، اطمینان پیدا کنیم.

ربیعی افزود: انتظار داریم جامعه 
بین المللی حساسیت بالایی نسبت به این 

بدعت و آزادی آبراه های تجاری و حفاظت 
از آزادی تردد واکنش نشان دهند. این 
دست اندازی و بدعت جدید رژیم آمریکا 
است که در پایمال کردن قوانین حقوقی 
ناگزیر هستیم از این کلمات استفاده کنیم 

که به وقاحت بی مانندی رسیدند.
وی ادامه داد: وزیر خارجه ما هشدارهای 
لازم را داد و در دولت هم این موضوع مورد 
بررسی قرار گرفته است. همچنین در شورای 
عالی امنیت ملی موضوع مطرح شده است و 
امیدوار هستیم آمریکا دچار چنین خطایی 
نشود. اما در هر صورت ما همه احتمالات را 
در نظر خواهیم گرفت و برای بدترین آنها 
آماده هستیم ، البته خیلی زود است در مورد 
واکنش ایران به این راهزنی احتمالی آمریکا 
اظهارنظر کنیم اما قطعا در صورت ارتکاب 
چنین  اشتباهی همه گزینه ها را برای خود 
محفوظ می دانیم و واکنش متناسب را برای 
حفاظت از آزادی دریانوردی اتخاذ خواهیم 
کرد. ما با ونزوئلا ارتباط داشتیم و ارتباطی 
به سایر کشورها ندارد و اینها در چارچوب 

قوانین بین الملل است .
آمریکا به نفتکش های ایرانی 

تعرض کند، اقدام متقابل می کنیم
همچنین سید عباس موسوی 
سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در 
نشست هفتگی خود با خبرنگاران درباره 
تهدید آمریکا در زمینه توقیف احتمالی 
کشتی ایرانی و اقدام متقابل ما ادامه داد: 
تجارت آزاد میان کشورهای مستقل مشروع 
بوده و آنچه نامشروع است، دخالت در این 
روابط است که آمریکا سردمدار این کارهای 
یاغی گرایانه است. آمریکای ترامپ به دنبال 
نوعی آنارشیسم بین المللی است که برای 

همه دنیا زنگ خطری است تا از میراث 
چندجانبه گرایی مصرح در منشور ملل 

متحد دفاع کنند.
موسوی عنوان کرد: تهدید آمریکا 
اقدامی غیرقانونی و بی شرمانه است و اگر 
بخواهند کاری کنند، ما دست به اقدام 
متقابل خواهیم زد. اگر آمریکا از کشوری 
خوشش نمی آید، نمی تواند دیگران را 
مجبور به عدم تجارت با آن کشور کند. 
ما سفیر سوئیس را احضار کردیم و آقای 
ظریف نیز نامه ای را به دبیرکل سازمان 
ملل نوشتند و عواقب اقدام نابخردانه آمریکا 

را گوشزد کردند.
در دفاع از امنیت خود 
به هر دشمن متجاوزی 

پاسخ دندان شکن می دهیم
از سوی دیگر امیر حاتمی وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز در نشست 
مشترک وزارت دفاع با کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی خطاب به دشمنان هشدار دارد : 
نیروهای مسلح ایران اسلامی پس از این 
اقدام ننگ آور و ضدبشری در یک تصمیم 
راهبردی و مقتدرانه که از دوران جنگ 
جهانی دوم به بعد بی سابقه بود توانست با 
تکیه بر اراده و عزم ملی و قدرت بلامنازع 
خود، با موشک باران پایگاه نظامی و 
استراتژیک »عین الاسد«، هیمنه پوشالی 
آمریکا را در منطقه و جهان فرو ریزد و با این 
صلابت و قاطعیتِ در اقدامِ به موقع به جبهه 
استکبار و نظام سلطه ثابت کرد که جمهوری 
اسلامی ایران در دفاع از منافع و امنیت ملی 
خود به هر دشمن متجاوزی پاسخی سریع، 

قاطع و دندان شکن خواهد داد.

دعای روز بیست و پنجم ماه مبارک رمضان

لِعَْدَائِكَ  مُعَادِيا  وَ  لِوَْلِيَائِكَ  مُحِبّا  فِيهِ  اجْعَلْنِي  اللَّهُمَّ 

مُسْتَنّا بِسُنَّةِ خَاتمَِ أنَبِْيَائِكَ ياَ عَاصِمَ قُلوُبِ النَّبِيِّيَن

دشمن  و  دوستانت  دوستدار  مرا  روز  این  در  »خدایا! 
پاسدار  ای  ده.  قرار  پیامبرت  دنباله رو سنت  و  دشمنانت 

دل های پیامبران!«


